1

NHCTPYKIUUA 110 OKCIVIYATAIIUHU
JIEHTOYHBIE ITNJIbI

KT-325
KT-400
KT-360
KT-460

[TponsBoguTens:
Koneteollisuus oy
Jarvihaantie 5

01800 KLAUKKALA
Ounnaanus

Ten: 358 9 8789220
®daxc: 358 9 8789223



HNHCTPYKIMUA 1O OKCINIYATAIMU JIEHTOYHBIX TTNJI

Bunumanue!

Jlentounsle mwiel Mapku KT crangapTHele U JBYXCKOPOCTHBIE (BBICOKOCKOPOCTHBIE)
pa3paboTaHbl Al HApe3Ku Msica, KOCTel, nqoMaiiHed ntuisl U pbiobl. HecoGmonenue mep
IPEJOCTOPOXKHOCTU  IIPU  BKCIUTyaTauud OOOpYAOBaHUS MOXKET TIOBJleYb 3a CcoOOH
HAHECEHHUE YBEYMM. ITostomy mpu paboTe Ha JIEHTOYHOH HiIe OymbTe MPeaeTbHO
BHUMATEJIBHBI u OCTOPOXHbI

* JAIIPEHIAETCS ncnonb3oBaThb JIEHTOUHYIO MHJTY JI0 TOro, Kak Bbl 03HakomMuTech ¢
HACTOSIIIIMM PYKOBOJICTBOM. B nepByto ouepens Bol gqomkHbl 00patuTh Baie BHUMaHue Ha Te
IIYHKTBI UHCTPYKIUH, KOTOPbIE OTHOCATCS K O€30MaCHOCTH 3KCILTyaTallil 000PYA0BaHHUS.

* Jlep:kure PYKHU U HaJIbLbl OJAJIbIIE OT ABUTAIOIErOcs MOJO0THA.

* BAIIPEIIHAETCS pa6oTath Ha 000py10BaHUH, €CJIM HA HEM OTCYTCTBYIOT 3aIlIUTHbIE
KOXYXHU U KPBIILIKH.

* BAINPELHAETCS octaBisats MamuHy 0€3 MPUCMOTpPA, KOT1a pabOTaeT MOJIOTHO.

* BAIIPEIIHAETCS ocTaBisaTh MalllMHY, €CJIM 3aIMTa OJI0THA/3aUIUTHBIN KOXKYX HE

HAXOJIUTCS B HIKHEM TOJIOKCHHH.
* OTCOEJAUHUTE o6GopynoBaHue OT HWCTOYHHMKA DJIEKTPUUYECKOTO IMUTAHUS
IpeXxae, 4YeM TPOU3BOJUTH 3aMEHY WJIM YHCTKY PEXKYIIUX HOXEH, Iepel TeM, Kak
MPOBOJIUTH PETYIMPOBKY HMHCTPYMEHTa JHOO TpeXae, 4YeM OCTaBJsTh MalluHy 0e3
MPUCMOTpA.

*COOBHIAI?'ITE Hemennenno 060 Bcex HEMoOIaAKaX, BOSHUKIIHNX B MPOIIECCE

JKCIUTyaTallui 000pyIOBaHMUSL.

* [IPU JIOBOM COMHEHMUWU Casoxutech ¢ MECTHBIM HMHCIIEKTOPOM TIO OXpaHe Tpyja
WJTU TIOTIPOCUTE COBETA Y pAOOTHUKOB CITY>KOBI TEXHUKHU
0e301acHoCTU



COJIEP’KAHME
1. BBEIEHHUE ....eeeiiiiiiiiiiieeeiee e et 5
1.1 TeXHUYECKUE XAPAKTEPUCTHKH ....eereerrrunrrrreeeeennanrrreerneeeesessnnnnes 6
2. OO01I1Iee OMMUCAHUE OOOPYIOBAHU .....vvveeenereeeenereeeeereeseeesnreeeasenens 6
3. CHATHE YIAKOBKH ....cveeveeeveenreeeeeeteeeteeeereeeteeeseeeseeseeseeeseesseeeeneenns 7
4. VETAHOBEKR ...c..oooviniimiiiiiiiiiiiieie ettt et 8
4.1 Pa3MEIICHUE HA CTOJIE ......coververrrereenrerserenseeereeseessesessessesseess 8
4.2971eKTPUYECKOE MOAKIIOUEHHE ............cooovvenrenrrnennennn, 9
4.2.1 HanpaBJieHUE BPAIIEHMS ............coocveevrerreeranrenrenennes 9
4.2.2 DIIEKTPUUECKAST CXEMA ........ocvvevrenienrereereeereeerereenennas 9
5. OYHKITTOHUPOBAHUE ....uvvvvrreeeeenunvrrreeeesasesesnnsrseeessesnssssneeessssnssnnnes 10
5.1 BE3OMACHOCTD. ... ..eeiiiiieeiiiiieiniieee et 10
5.1.1 Mepbl IPETOCTOPOKHOCTH ....ovvvreerereereareaneseereeseenns 10
5.1.2 Ilepem IKCIIYATAIMER .......coovvenveiiiieiieiienrieieieen, 10
5.1.3 BoBpeMsl IKCIIIYATAIME ..........oovevevrenieerenianrrenenins 11
5.1.4 T1ocy1e UCTIOIB30BAHMSL .......c.oovvenvenrereeeieerenrienienenns 11
5.2 3amyck 000PYTOBAHMS ........c.ccooovvvieeieeienieieereereeirenneneenes 11
5.3 OCTAHOBKA ......ccocooiiiiiiiiiiiieiie e 11
5.4 3aTATHBAHUE TMOJOTHA .......cooovvinriiierienienienriereereeeeenneseennas 12
S5.5HAPEBKA . .vvveiiieeiiiiiiiee e aee e 12
5.5.1 HcnoJb30BaHMe OrpaxkeHUs JEHTOUHOU MBI U
MIPETOXPAHUTEITBEHBIE TIOPYIHH . .vvenveenteenneeenneennenneananneennnnnns 13
5.5.2 Ucnonb3oBaHue cHEUATBHOIO0 OpyCKa-IJIACTUHBI H
TUTACTUHBI TSI TOPITMOHUPOBAHM ..« e eneeneeneeneanenteneieneanennenine 13
6. JABMAYIIMECH CTOIL ......ocvviiieniieiieiieieeeiieeereeeeesieeseeenieeneeennees 14
T OUHCTKR ..eeeuiteeeniiieeeiieee sttt e sttt e st e e sttt e e st e e st e e eaeeee 14
71 OCTAHOBKA ..ottt sae s eve e 14
T2 KPBIIIKH .......ooovinviiieiiaiieiieieeeieeteeteeeeessesesseeseeseesaesssessessens 14
7.3 HanpaBJIAIOMIAA TOJMOTHA ..........ccverueenerenieeeeeeeeneeneeenns 14
T o4 TIOTIOTHO ..vovvevievienieieeteeeeeeiesseesseeteeteeteessensesseereeseesseensesessens 14
7.5 EMKOCTD I OCTATKOB .......cooovveiieiieiieieeieeneeneeeneennns 14
7.6 Ouuiiaoniee yCTPOMCTBO s MOJOTHA U KOJIEC ......... 14
7T OUHCTKA «.uvvieeiniiieeeiitee ettt ettt ettt e et e s 15
7.7.1 PeKOMEHIYEMBIE MOIOIIHE CPEMCTBA ...vvvvvvveeeeerrnnnrvneaansns 16
7.8 TTOBTOPHAS COOPKA ITHITBI ....eeeeuvvreeerereeeenereeeseranseeesnnseeennseeens 16
8. TeXHUYCCKOE OOCTYIKMBAHHE .....cevvvreeerreeeennreeeseseneeesssreeesssseenns 16
8.1 3aMEHA MOTOTHA .eeevuvveeerniiieeriieeeeniieeeeeeniieeesiieeesiteeesnareeeeees 17
8.1.1 Be3onacHocTh NpH padoTe ¢ MOJOTHOM ............... 17
8.1.2 YCTAHOBKA MOTOTHA .........cvovvenienienierieneeeeeeireneenenns 17
8.1.3 PeryInpoBKa BepXHero KoJIeCHKA MOJIOTHA ........... 18
8.2 BBIOOP MOOTHA ...t 19
8.3 HanpaBJIsS 10U E MOTOTHA ........ccocvevveiereereenieiireiennenns 19
8.4 Iloanep:xuBaIOIIME MOTOTHO POJTUKH ............cvvenvnennen. 19
8.5 Ouumniaroniee yCTpoMCTBO IS MOJOTHA ...................... 20
8.6 M3HOC (AMOPTHBALMS) ......oovvonvenrirreeieiianienieereeeeeeeeseennenns 20
9. VPOBEHD HIYMA ...evviieeeiiierrieeeeesnurreeerrreeeesessnnnssreessssnsssseesseeeesenns 21
NPUJIOKEHHUE 1 OnpeneneHue OMIHOO0K ...ueevrverreecsssscosanes 19
HPUJIOKEHMUE 2 Dnextpuueckas cxema KT-325, KT-400..20
NPUJIOKEHHUE 3 Yepté:x ¢ pasmepamu KT-325 .............. 21
HPUJIOKEHUE 4 Ilepeuens 3amuacreii KT-325 .............. 23
MNPUJIOKEHHUE 5 Yeptéx ¢ pasmepamu KT-400 .............. 26
HPUJIOKEHMUE 6 Ilepeuens 3amuacreiit KT-400 .............. 28
HPUJIOKEHMUE 7 Jnextpuueckas cxema KT-360, KT-460 31
NPUJIOKEHHUE 8 Yepté:x ¢ pasmepamu KT-360 .............. 32
HPUJIOKEHMUE 9 Ilepeuens 3amuacreii KT-360 .............. 34
NPUJIOKEHHUE 10 Yeptéx ¢ pazmepamu KT-460 ............ 37

HPUJIOKEHMUE 11 Ilepeyens 3anmuacreit KT-460 ............. 39






1. BBenenue

JIGHTOYHEIC IIHIIBI MapKu KT - BBICOKOCKOPOCTHBIC JICHTOYHBIC IIWJIbI, CIHCIHAIIBHO
CKOHCTPYUPOBAHHBIC IJIA pa3ACIIKHU CBCKET0 U 3aMOPOKCHHOI'O MsACa U KOCTEH.

[lepen TeM, Kak MPUCTYNUTh K pabOTe Ha JICHTOYHOI MuWJIEe, BHUMATEJIbHO O3HAKOMBTECH C
COJIep)KaHNEM HACTOSIIIIET0 PYKOBOJCTBA TI0 AKCILIyaTalluy, a TaKkKe YOSIUTECh B TOM, UTO HIDKE
nepevrciIeHHas nHPopManus IOBEJCHA 10 BCEro IEepCoHaa, BKIIIOYAs JIUII, BBITIOJHSFONINX
paboThl O 0OCTYKMBaHUIO U YOOpKe TaHHOTO 00OpYyI0BaHHUSL.

1) MecropacronoxeHnue u pyHKIHOHATFHOE Ha3HAUCHHE (PUKCATOPOB;
2) pa30opka, OYMCTKA U OTJIAJIKA CTAHKA;
3) OCHOBBI YCTAHOBKH, HATATUBAHHWA U PETYJIMPOBAHUS IMOJIOTHA ITHUJIBL.

Bce nonp3oBareny A0KHBI IPOUTH COOTBETCTBYIOIIMNA HHCTPYKTAXK MO O€3011acHOCTH pabOThI
Ha JaHHOM 00opynoBaHuu. [IyHKTBI HACTOAIIETO PYKOBOJCTBA, OTHOCSIIUECS K TEXHUKE
0e30macHOCTH TP padoTe HA JAHHOM 000PYAOBaHUH, TOJDKHBI OBITH IPOYUTAHBI C 0COOOM
TIIATEJILHOCTbIO.

CrangapTHble U JIBYXCKOPOCTHbIE (BbICOKOCKOpocTHBIe) nuiibl KT paspaGoTansl cnenuanbHO
JUIS HApe3KU CBEYKEro, 3aMOPOKEHHOT'0 Msica M KOCTEH WM MMOJA0OHBIX MPOoyKTOB. [IpounTaiite
Ty uHCTpykunio mno akcmryatanuu ITPEXK/AE, YEM wucnonp30BaTh MallMHY, Takke
yOenuTech, YTO BCE OCTaJbHBIE JIMIIA-ONEPATOPbl, MEXAaHUKU CEPBHCHOIO OOCITY)KMBaHHUS U
MIepCOHal, OTBETCTBEHHBIN JJI1 OYUCTKY 000pY/I0BaHUs, IPOWIH U JOJDKHBIM 00pa3oM MOHSIIH
JAHHOE PYKOBOJCTBO IO KCILTyaTallui, © YTO OHM O3HAKOMIJICHBI C HIDKE CIICIYIOIIUM:

1. pacnosioxxenueM u QYHKIIMOHUPOBAHUEM HATPABIISIONINX;
2. pa300pKoi (IEMOHTaXOM), OYMCTKON U COOPKON MAITHBI;
3. OCHOBHBIM HaTSHKECHUEM, PETYJIUPOBKOM U HAIIPaBICHUEM PaOOTHI PEXKYILETO MOJIOTHA.

Bce mnonb3oBarenu AODKHBI MPONTH OOyYeHHE TO TEXHHUKE O€30MacHOCTH pPabOTHl ¢
JCHTOYHBIMH TWJIAMH ¥ JOJDKHBI OBITh O3HAKOMJIGHBI C TPAaBUJIBHBIMH IPOIEAYpaAMH
coOmonenns Oe3omacHOCTH. Bce pasgensl TaHHOTO PYKOBOJCTBA, KOTOPBIE CBSI3aHBI C
BE3OITACHOCTBIO, Heo0x01MMO MPOYUTATh OYEHb BHUMATEIBHO.



1.1 TexHuueckue XapaKTePUCTHKH

KT-325 KT-400 KT-360 KT-460
JBurarenn 1,8 kBt 1,8 kBT 1,8 kBT 1,8 kBT
CxkopocTts mosiotHa 1 16 m/c 20 m/c 20 m/c 20 m/c
CkopocTb 1osioTHa 2 - - 31 m/c 31 m/c
(BBICOKAsi CKOPOCTb)
Jmamerp, Koseca moJoTHA 325 mMm 400 MM 400 MM 400 MM
upuna pe3ku 310 mm 380 mm 325 mm 375 Mmm
BricoTa Hape3aHus (CTaHIApPTHBIH / 240 mm / 370 mm / 260 Mm / 370 mm /
(puKCHpOBARHBIi cTON) 280 Mmm 420 MM 300 mMm 420 MM
I'aGaputel crangapTHoro crona | 675 x 480 mm | 870 x 560 mm | 675 x 480 mm | 870 x 560 Mmm
JIBrDKeHue CTaHIapTHOTO CTOJIA 310 mm 415 mm 310 mm 415 mm
I"aGaputs! pukcupoBanHoro | 700 x 800 mm | 900 x 960 mm | 700 x 800 MM | 900 x 960 Mmm
cTOJa
Pa3mepsl nosiotHa 2345 x20mm |3135x20mm | 2775 x20 mm | 3135 x 20 mm
Bec muet (0e3 ymakoBkn) 87 xr 134 xr 185 kr 225 xr

2. O01Iee onucanme

OTa UHCTPYKIMS MO KCITyaTallii OTHOCUTCS K CIIEIYIOIIMM MOJEIISAM:

KT-325, KT-400, KT-360, KT-460

Bce monenu nui MOXKHO 3aka3aTh ¢ (PUKCHPOBAHHBIM JMOO € JBIXKYLIUMCSI CTOJIOM, BCE OHU
pa3paboTaHbl B COOTBETCTBHE C METOJAMH MpeanpoaxHoil nmoaroroBku npoaykroB KT. Bcee
MOJI€TH pa3paboTaHbl AJIsl OBICTPOM M aKKYpaTHOM (TOYHOI) Hape3KU CBEXKEro U 3aMOPOKEHHOTO
Mmsca.

Bce nmunbl paboTaroT OueHb TUXO, C MUHHMAaJbHOW BHOpauuen. Takxke HUX MOXKHO JIErKO
pazo0paTh I OYUCTKHU.

MaimuHbl OCHAllleHbl MPEAOXPAaHUTEIbHBIM BBIKIIOYATENEM (aBapUUHBIM BBIKIIIOYATENEM),
PacrnosoXKEeHHbIM Ha Kpbllike. Tem caMbiM oOecriedrBaeTcs CieIyrolee: MalluHbl HE CMOTYT
OBbITh 3aMyllIEeHbl B pabOTy, €CIIM KphIlIKa He OyIeT JOJDKHBIM 00pa3oM 3akpbita. [lo mpuunHam
0€30I1acCHOCTH JIBUTATEIb MMEET TOPMO3HOE YCTPOMCTBO. DTO TapaHTHUPYET TO, YTO MOJOTHO
OCTaHOBUTCS B T€UeHUE 4 CEKYH/]] TIOCIIE OTKIIIOUEHHS] 000pyI0BaHUSI.
Mopnenn KT-325 u KT-400 umMeror amtoMuUHUEBBIH Kapkac (pamy),
mozeneir KT-360 u KT-460 u3rotoBiieH U3 HEP)KaBEIOIICH CTalu.

B TO BpeMsl KaK KOpPITYC

Mogemu KT-325 u KT-400 ocnamieHsl KHONKOM 3amycka/octaHoBku (pucyHok 1, No. 1). B
mozensx KT-360 u KT-460 xnomku 3amycka/octaHoBku (pucyHok 1, No. la & 1b)
pacroJiokeHbl Ha maHenu yrpasieHus. bonee Toro, momemu KT-360 u KT-460 ocHareHs
BBIKJTIOYATE]ICM OCHOBHOTO WMCTOYHHWKA NMUTAHWS W HampspkeHueM yrpasieHus 24 V. Kxomka
3allycKa Tak)Ke BKIIOYAET B ceOd  MUHHMAIBHBIA BBIKIIOYATENh JUIS TPEIOTBPAIICHUS
HECaHKITMOHUPOBAHHOU pabOTHI 000PYI0OBAHUS MTOCIIE OTKIIOUEHUS €r0 OT UCTOYHUKA TTUTAHUS.



Pucynoxk 1.

3. CHaTHE YIIAKOBKH

IInaer MoxHO XpaHUTb B XOJIOJHOM IIOMCIICHUU. Bce MOACIM OOJDKHBI THIATCJIIBHO MBITHCA
nepea ucronb3oBanueM. CMoTpute pasaen 7.7.1 mo peKoMEeHIyeMbIM MOFOIIUM CPEICTBAM.

[Tunsl mocraBisitoTcss B pazoOpaHHoM Buje. Eciu mwia wim e€ ynakoBka ObLIM
MOBPEXKJACHBI BO BpEMsl TPAHCIOPTUPOBKM, CBSDKUTECh € Bammm IpoJaBLOM WM
IIPOU3BOIUTEIIEM.

[Inny Ha mamiere MOXKHO MOJHATH U MEPEMECTUTh HA MECTO €€ PACIOJIOKEHUS BUJIOYHBIM
norpy3unkoM. [lpu mnepememenun mwisl YBEJAUTECH, UTO OHA IMOJIHATA HE
CJIMIIIKOM BBICOKO wu uro JPYI'OM COTPYJHUK CJIEJUAT 3A TEM, YTOBHI
ITNJIA HE YIIAJIA.

Korma ncnosb3ytorcest Tpochl (BepeBKH) IS MOJHATHS MBI, B KAU€CTBE OMOPHBIX JJI TOIbeMa
cnenyet BeiOupaTh Touku (No. 23 u 24), nuzobpaxennsie Ha pucynke 2. B momemsx KT-360 u
KT-460 cTon He0oOX0auMO M3BATHh U3 MWIBI MPEXKE, YeM MOAHUMATh €€ (CMOTpUTE pasjael 6).
TP NMOJHATHU NMWJIbI JOJUKHBI BbITh NPEAIIPUHSATHI MEPHBI KPAHMHEN



HNPEJOCTOPOXKHOCTMU.

ITnma moxet XpaHUTHCA B HCOTAIINIMBACMOM IIOMCIICHHWH.

ITuma AO0JDKHA COACPKATbCA B YUCTOTE. JleHTOYHAs IHIa MOCTABIIACTCS IOJHOCTHIO T'OTOBOH K
OKCILTyaTallhuu. B cj1ydgac, €CJIM BO BpEMA TPAHCHOPTUPOBKU IHJIA WA €€ YIIAKOBKa IOJYYUIIN
MMOBPCKACHUS, CBSIKUTECH C Bammm MOCTAaBIIMKOM WJIM C IIPOU3BOAUTCIICM.

BEC OBOPYJIOBAHWUSI (0e3 ynakoBkm): 42 KT.

[Ipu cHATMM NWIBI C MOAJOHA U NPU TPAHCIOPTHPOBKE JI0 MECTAa YCTAHOBKU JOIYCKAeTCs
IIPUMEHEHHE BUJIOYHBIX 3nekTponorpy3unkoB. [IP1 9TOM HAJZIO OBPATUTH BHUMAHUE
HA TO, YTOBbI EE TIOAHUMAJIN HE CJIMIIKOM BBICOKO.

[Ipu noauATHN 000PYIOBaHUS [TPU TOMOIIHM TPOCOB, MOJIB3YHTECH CTPOIIOBOYHBIM OTBEPCTHEM
(Ne 23) ITPU TIOAHATUUN ITWJIBI BY ABTE IMPEAEJIBHO BHUMATEJIBHBI 1 OCTOPOXXHBI!

PEKOMEHAYEMbBIE MOIOIIME CPEJICTBA CM. I1. 7.9.

4. YcTaHOBKA

4.1 Pacnojoxenue

JlenTouHast numna 1oJKHA ObITH YCTAHOBJIEHA BJIAJIM OT KaKUX-TMO0 KOPUIOPOB U JiBepeil. Mecto
e€ pacrnosoXeHHs JOJKHO UMETh COOTBETCTBYIOLIEE OocBelleHue. [IoBepXHOCTh Mojia J10JKHA
OBITH JOBOJILHO IJIOCKOM (POBHOM) U B 11X 0€30IaCHOCTH MOJIb30BaTENs HECKOIb3K0M. Hoxku
MUAJIBI PETYIUPYIOTCS (pUCYHOK 2, No. 2), 9T0OBI 00€CTICUNTh YCTONYUBOE PACTIOIOKEHUE TIHIIBI
Ha MOoJy.

2

-_—

PﬂcyHOK 2. OHOpHBle TOYKH IJIA MOABbEMA H PEryJIMPYEMbIC€ HOKKHA JIEHTOYHOM NMHJIBI.



4.2 DJaeRTpuYeCcKoe MOAKJIIYeHHe

Ioxkaayicra, o0paTuTe BHUMAaHHUE

1. VYOGeaurtech, YTO HANPSDKEHUE B CETH COOTBETCTBYET HAIPSHKCHUIO, YKA3aHHOMY Ha
IWJIBANKE 000PYT0BAHUS.
2. MammuHa 10/KHa OBITh MPABUJIBLHO 323€MJIEHA.
3. TombKkO  YIIOJTHOMOYEHHBIH  CIEIUAIACT MOXET TIOJCOSAWHATh HMCTOYHUK
AIEKTPUICCKOTO MTUTAHUS K MAIIHMHE U IIPOBOJIUTH CEPBUCHBIE PAOOTHL
4. VOeaurech, 4YTO HCTOYHUK ODIIEKTPHYCCKOTO IMHTAHUS OTCOCIUHEH TMPSKIL, YeM
MIPOU3BOJIUTHh KAKUE-THOO0 JICKTPUUCCKUE TTOKITFOUCHUS JTHOO paObOTHI IO TEXHUYECKOMY
0OCITy)KUBAaHHIO U PETYITHPOBKE.
5. YOemurtech B TOM, YTO HANPSHKEHHUE JICKTPOCETH COBITATACT C TAHHBIMH, YKa3aHHBIMU
Ha TaOJIMYKe arperara.
6. OBOPYJIOBAHUE JIOJDKHO BbITh ITPABUJIBHO 3A3EMJIEHO.
7. TonkmoueHune o0opynoBaHus v 3a00Ta 00 EKTPOCHAOKEHUH JOJDKHBI
OCYIIECTBIATHCS TOJBKO MPOPECCHOHATHHBIMY TEKTPHKAMH.
8. Yobemutech, uTo 000pymOBaHHE 00ECTOUEHO MEPe] HadaIoM padOT 10 MOICOEMHEHUTO
WJIH PETyJIUPOBKE.

4.2.1 HanpasJieHue BpalieHus

[IpoBeprTe HampaBieHue BpaileHus. llocne 3amycka Koseca IOJIOTHO MAIIMHBI JTOJIKHBI
BpamiaThCs TaKUM 00pa3oM, 9TOOBI MOJIOTHO JBUTaJIOCh BHU3, 10 HAMIPABJICHHIO K CTOJY, K TOUKE
Hape3aHus. Ecnm HampaBieHHWe BpalleHUs HEMPaBWIBHOE, BBI30BUTE YIIOJIHOMOUYEHHOTO
ANEKTPUKA JUTsl K3BMEHEHUS BPAIICHUSI.

[TpoBeppTe HanpaBnenue BpameHus. [locne mycka cranka Kojeca Mkl JO/DKHBI BpaIIaThes Tak,
9TOOBI 00ECIEeUUTh TMEPEMENICHUE TOJOTHA THJIBI CBEPXY BHHU3 OTHOCHUTEIBHO IMOBEPXHOCTH
pabouero crona. Eciu HampaBiieHre BpaIIeHUs] HE COBITAIAET C BHIIIE ONMUCAHHBIM, CBSXKUTECH C
poeCcCHOHATBHBIMU EKTPUKAMU T U3MEHEHHUS HAPaBJICHUs BPAILICHUSI.

4.2.2 CxeMa nepekJYeHus

CxeMma MECPCKIOYCHUA JICHTOYHOM ITHJIEI HaxXOJUTCA B IPUIJIOKCHHUU JaHHOI'O PyKOBOACTBA
0 AKCIUTyaTaliy. DJICKTPHUECKass CXeMa JICHTOYHOW MBI JJaHa B MPUIOKEHUH B KOHIIE
HACTOSIIIEr0 PYKOBOJICTBA.



10

5. OYHKINOHUPOBAHUE

5.1 be3onacHOCThH

5.1.1 Mepbl IPeI0CTOPOKHOCTH

BaxkHocTh yka3zaHHBIX HIKE Mep 0€3011acCHOCTH B mpoliecce (PyHKIIMOHUPOBAHUS (IKCILTyaTall|H )
JICHTOYHBIX MW IPOMBIIIEHHOTO Ha3HAYEeHUs HE JOJDKHO MepeoleHUBaThCs. JIGHTOUHbIE MUJIbI
MOTYT NIPUYMHUTH BpeJl 37J0pOBbI0 oneparopa. OnHako, 3paBblii CMBICI U OCTOPOKHOCTh TAKXKE,
KaK M BC€ HIKE IPUBEJIEHHBIE Mepbl O€30IaCHOCTH [0 SKCIUTyaTallud JIEHTOYHBIX IHII
oOecrieunBarOT  oIeparopa HAWIYYIIMMHU  YCJIOBUSIMM  pabOThl  JaHHOM  MOJBUXKHOM,
YHUBEPCAJIbHOM MAIIMHBI U CBEAET K MUHUMYMY PUCK HECUACTHBIX CIIy4aeB.

Bama nnauBuayanbHas 6e30I1aCHOCTb IOpPa3/io BaskHee ObICTPON padoThl MalIMHBbI.

PexomeHayeTcs, 4TOOBI TOJNBKO OJHO YIOJIHOMOYEHHOE JIMIO, KOTOPOE IPOLUIO JOJDKHOE
oOyyeHue IO IKCIUTyaTalWy JIGHTOYHOM MUJIbl MPOMBIILJIEHHOIO Ha3HaueHUs, paboTaio ¢ HeM.
Taxxe nepcoHan JOKEH ObITh OCBEIOMIIEH O BO3MOXKHBIX Yrpo3ax (pUcCK-pakTopax) U Mepax
0€e30I1acHOCTH.

HpI/I HCIIOJIB30BAHWH IJICTCHBIX MCTANIMYCCKUX MCPUYATOK 6YJIBTG 6I[I/ITGJ'H)HI)I, 4TOOBI NEpYaTKu
HE 3anyTajJduCb B 3y6uax IMOJIOTHA. I/ICHOJ'H)SYGMI)IG nepyarku JOJIKHBI COOTBETCTBOBATH
MECTHBIM I'MrueHndeckuM tpedoanusimM. Kypupytromuit Bac uacnexrop mno 6e3omnacHoctu Tpyaa
MOJXKET IIPOKOHCYJILTUPOBATE 110 BOIIPOCY EPUYATOK, KOTOPBIMHA MOKHO II0JIb30BATHCS.

5.1.2 Ilepea HCNOJbL30BAHUEM

[Iepen 3ammyCKOM JIEHTOYHOM NUJIBI ONIEPATOP JOJIKEH:

1. CHSTD Bce KoabIla CO CBOMX HAJIBIIEB.

2. CHATD cBou Hapy4yHbIE Yachl.

3. CHATDH / YBPATD noxa oaexny cBoii rajictyxk.

4. IIPOBEPUTD, uto ero pykaBa He KacatoTcs MOJIOTHA.

5. MPOBEPUTD, 4T0 1M0JI0THO HATSHYTO U 3aKPETUICHO JOJHKHBIM 00pa3oMm.

6. INPOBEPUTD, uto ckpebok 1 HanmpapJIsioIye NOJOTHA IPABMILHO 3aKPETJICHBI.

7. IIPOBEPHUTD, 4TO KpbIIIKa IIJIOTHO 3aKPbITA.

8. ITPOBEPHUTD, 4TO CTOJI NPAaBUIBHO U HA/IEKHO 3aKPEILJIEH.

9. IIPOBEPUTD, 4yTO €MKOCTB /11 OTXOJ0B HAXOJUTCSI HA CBOEM MECTE.

10. OTPEI'YJIMPOBATD 3amuTHbIM NOpYy4E€Hb HACTOJIBKO HU3KO, HACKOJIBKO BO3MOXKHO.



11

S.1.3 Bo BpeMs HCH0/1b30BaAHNUS

1. Jdep:xure pyku u nansibl HA BE3OITACHOM PACCTOSAHHMM ot nosnotHa.

2. HE ucnonb3yiTe CTOJIMK MUJIbI JJIs1 KAKUX-TH00 IPYrux Lee Kpome, Kak JUls
MOJIEPHKKU IPOAYKTa BO BpEMS HAPE3KH.

3. HE mo3BosiiiTe MOCTOPOHHUM Pa3roBapuBaTh JMO0 KaKMM-THO0 00pa3oM OTBJICKATh
orepaTopa, KOrja nojaoTHO HaXOJAUTCS B IBUKEHHH.

4. HUKOI'JA He octaBisiiTe MalIMHy 0€3 MPUCMOTpa, KOrAa MMOJIOTHO MPUBEAECHO B

JIBUKECHHE.

5. HE npunaraidite CIuIIKOM Majo YCWINW IPHU MoJade NIPOAYKTa K IOJOTHY.

6. MCHOJIB3YMTE 3amurHyo m1aHKy (IUIACTUHY) [UIS MAIbLEB B IPOIECCe PACIIMIA.

7. UICHOJB3YUTE 3AIMUTY OT IIIYMA (6epymm) B mpomecce pabGOTHI
mozenet KT-360 u KT-460 na ckopoctu 1. PexomeHnmyercs HMCHOJIB30BaTh
yCTpOICTBa JUIsl 3aLUTHI OT IIyMa MpH paboTe cO BCEMU MOJEISIMU K.

5.1.4 IlocJje padoThbl

1. OCTAHOBUTE wmamuny, wucnoss3ys kHonky cron (KT-360, KT-460) mu6o
Boikmrovarens  (KT-325, KT-400). Taxke OTKIIOYMTE OCHOBHOM  MCTOYHUK
anekrpudeckuil nutanus B moaensax KT-360 u KT-460.

2. HE ocraBnsiiTe MamunmHy 6€3 NpUcMOTpa A0 TOTO, KaK IMOJOTHO HE OCTAHOBUTCS

MTOJTHOCTBIO.
3. OTCOEJIMUHMUTE ucTtoyHUK ITATAHUS.

5.2 BB0J B DKCILIVATAIIHIO

Y6enuBUINCH, UTO BCE ycaoBUs pa3aenoB 5.1.2 u 5.1.3 BbINOIHEHBI, THIIY MOKHO 3aITyCKaTh.

*  KT-325, KT-400: HasxmuTe KHOTIKY 3amycka (pucyHok 3, No. 1).

 KT-360, KT-460: BxitounTe OCHOBHOW HCTOYHUK IHTAHHUS TIOCPEJACTBOM KHOIIKH
BKJIFOUEHUSI DJIEKTPONMTAHUS, PACIHOJIOKEHHOro c3aau MamuHbl. OTKpONTE KpacHyIo
KHONIKY ctoll (pucyHok 3, No. 1b) u Haxxmute Oemnyro kHomKy 3amycka (No. 1a). Ecte nBe
KHOIKM 3amycka: I = Hu3kas ckopocts, II = BbICOKasi CKOPOCTH.

IMoce 3amycka pnaiiTe MalmiMHe BpeMsi Ha0paTh NOJHYI0 CKOPOCTH MpeEKIe YeM
HAYMHATH Pe3Ky.

5.3 OcTtanoBKa padoTLI

ManmHy MOYKHO OCTaHOBHTH CJICIYIOIIIHM 00pa3oM:
*  KT-325, KT-400: mogastieM BBepxX BhIKItouaTens (pucyHok 3, No. 1).
«  KT-360, KT-460: naxxarnem KPACHOU kuonku ocranoBku (pucyHok 3, No. 1b).

Bce a1u criocoOsl MpuBOAAT B ICUCTBHE TOPMO3, KOTOPBIN OCTaHABIMBAET JBUKEHHUE MOJIOTHA B
TeueHue 4 CeKyH] U1 MEHee.

ITocsie TOro Kak NMOJOTHO OCTAHOBHMJIOCH, OIIYCTUTE BEPXHIOIO HANPABJIAIONLYIO MOJOTHA /
3aIUTHBIA TIOpy4YeHb (pucyHoK 3, No. 3) B HHXKHEE MMOJ0KEHHUE, TOBEPHYB YepHYIO pyuKy (No.
4) mIpoTHB YacOBOM CTPENKU U OJAHOBPEMEHHO AaKKYpaTHO IMOTSIHYB BEPXHIOIO HAINPaBJISIOLIYIO
nosiotHa BHU3. He 1omyckaiiTe CONPpUKOCHOBEHHS € IOJIOTHOM.



12

5.4 llonTAruBanue MOJOTHA

Jy1st TOrO, 9YTOOBI HATSIHYTH TIOJIOTHO IMMOBEPHUTE PETyaUpYyIoIiee Kojiecuko (pucyHok 3, No. 5) o

yacoBoil cTpenke. Kak Tonpko perynupytomiee kojgeco Oy[eT BpamlaTbcsi CBOOOTHO U €ro yxke

Henb3s OyzeT O0JIblle BpalllaTh, 3TO 3HAUUT, YTO PETryJIMPOBKA HATSDKEHUS MOJIOTHA MPOU3BEIECHA

MIPaBUJIBHO.

BHUMAHMUE! Kpbimika Bcerga gokHa OBbITH 3aKpbITa MNPH  HATATHBAHUHU
(3akpemiennu) mnoJsorHa! Cwmoputre pasgean 8.1.1, kacawummiics
0e30macHOCTH PpadoOThI € MOJOTHOM MUJIbI.

la (II)

Pucynoxk 3.

5.5 Hape3ka

PaGota mo Hape3ke MODKHA TIPOM3BOIUTHCS pPAaBHOMEPHO H Jierko. He mwITaiiTech
HOTAJIKUBATHCS MPOAYKT, MO3BOJBTE IOJIOTHY JeNaTh CBOIO padoTy. HeBo3MoOXXHO co3maTh
6e3omacHble U 3PPEKTUBHBIE YCIOBUS pabOTHI AJIsl ONlEpaTopa, €ClId OH MPOTAIKUBAET MPOAYKT
gepes3 MOJIOTHO ObICTpee, YeM OHO PEKeET.



13

5.5.1 McnoJib3oBanue OrPaskaeHUsl JIEHTOYHOM MWIbI M PEeI0XPAHUTEIbLHBIX MOPYYHEH
Bceerna ynepxuBaiiTe nepeaBHTraroNnIylocsi BEPXHIOK HAMPABIISIONIYIO MoJIoTHA (pUcyHOK 4, No.
3) / 3amuTHBIA TTopydeHb (No. 10) HacKOJIBKO BO3MOXKHO OJKe K TOYKE Hape3aHus. B stom
ciydae Hapeska 0oJiee TouHas (aKKypaTHas) U BHJHA TOJIBKO caMas MEHBIIAsl 4acTh IMOJIOTHA,
HeoOXoIuMast Tl ONITUMATTLHOW Hape3KH.

5.5.2 Micnoab30BaHue TOJAKATEAbHON NJIACTHHA U NJIACTHHBI LISl HOPUMOHUPOBAHUSA
Bcerpa, xorzaa mo3BosiseT mpouecc Hape3K, MCIOIb3yHTe TOJIKAaTeNb / MIacTUHY (OpycokK) ass
3anmThl nanbieB (No. 6). [Ipu moMomy 3Toro Bel MOXKETe CHU3UTh PUCK HECYACTHBIX CITy4acB.
[Tuna ocHameHa miacTuHOW i nopruoHupoBanus (No. 25), yToObl peryaupoBarh TOJIIIUHY
MOJTy9aeMbIX KyCOYKOB. [lmacTuHy s MOPIMOHUPOBAHUS MOKHO PETYIHpPOBATh, OTKPYTHUB
raiiky-06apamiex (No. 26) u nBuras miacTUHy BJOJIb Kpasl CTOjla 0 T€X IMOp, Moka He Oyner
MoJIyueHa )kenaemasi TojmuHa. ["aliky-0apainek Hy»kHO 3ateM 3akpyTuth (No. 26) cHOBa.

[Tuna ocuamena TonakarensHOM miactuHou (No. 27) i mocieIHero Kyco4ka, €10 He00X0IMMO
BOCTIOJIB30BAThCS, KOT/IA MMPOYKT HAXOJUTHCS OKOJIO MOJIOTHA.

BCEI'JA JEPKUTE HA BE3OITACHOM PACCTOSSHUHA NMAJIBIIBI U PYKH OT
IHOJIOTHA.

He ucnonb3yiiTe CTOMMK Ui pe3KU AJIsl KaKUX-11M00 IpYrux Lesel, Kak JAJisi OTKPBITUS ITaKETOB,
CHSITUSl YIAKOBKH, U3bATHUS KPIOKOB M Hape3Ku BpydyHyro. MaiivHa He pa3pabarbiBanach JUis
9THX paboT. OmMOKH orepaTopa MOTYT IPUBECTH K HECUACTHBIM CITY4asiM.

Ecnun Hape3ka MpoMCXOAWT TSDKENO, CHMIXKAETCA CKOPOCTh PE3KHM WM HE TOJJIEPKUBACTCS
npsiMasi pe3Ka, NPUYMHA MOKET ObITh B HMOBPEXICHUH WM H3HOCE IMOJIOTHA, KOTOPOE HYKHO
3ameHuTh. CMmoTpuTe pazgen 8.1.1 OTHOCHUTENBPHO MEp MPEAOCTOPOKHOCTH TO padore ¢
MTOJIOTHOM.

Pucynoxk 4.




14

6. IBMOKYVIIIMICSH CTOJI

OTkpoiiTe O10KHpyrolee YCTPOHCTBO (prucyHOK 5, No. 7). AKKypaTHO MOTSHUTE CTOJIUK K cebe u
OTIIyCTUTE CTONOPHBINA MexaHu3M ctoja (No. 8).

Cron orcoenuusieTcst [uist YUCTKU. OH MOXET ONMPATHCS Ha OJIHY ONOPY, a HaKJIaAbIBAOIIMICS
CTBIK (CO€AMHEHUE) B HU)KHEH yacTh (Ha 0OOpPOTHOW CTOpOHE) Kpasi CTOJa MOKHO MOYHCTUTH
LICTKOU.

7. OuucTKa

7.1 OcTaHoBKA
OcranoBute Mmamay 1 BBIHBTE HITEIICEJIBHY IO BUJIKY U3 PO3ETKU.

7.2 Kpbluiku

Ortxkpoiite kppiky (Mogenu KT-325 and KT-400), noBepHyB OJIOKUPYIOIIMI KHONIKH (PYUKH)
(pucynok 5, No. 9) npoTtuB yacoBoii ctpenku. B mogensax KT-360 u KT-460 oTkpoiiTe KpBIIIKY,
JIerKa HaXkaB Ha OJIOKUPYIOIINE KHOIIKU, YTOObI BBICBOOOAUTH HAPYXKY OJOKHPYIOLIUE IITH(THI
(No. 9) u3 maza (xemno0a).

7.3 HanpaBJjasomas noJoTHa

BricBoOOMTE Hampapisoomue MojdoTHA (3amuTHBIA mopydeHsb) (No. 10) u3 Bpamaromerncs
BepxHe# Hampapisomen moyotHa (No. 3), packpyTuB raiiky-6apamiek (No. 11) u 3aTeM cHsB e€.

7.4 I10J10THO

OcnabbTe HAaTsHKEHUE MOJIOTHA, IOBEPHYB KoJiecuKo (No. 5), ¥ BBIHBTE MOJIOTHO.
Cmotpure pasaen 8.1.1, kacaromuiicss mep 0e30aCHOCTH 10 padoTe ¢ NMOJOTHOM.

7.5 EMKOCTDL UISI OCTATKOB
BBIHBTG CEMKOCTH U3 HH)KHGfI qacTHu MallIuHBI (HOZ[ HWKHHUM KOJICCOM HOHOTHa).

7.6 CKpedoK M0JIOTHA, KOJECHKO MOJOTHA

BricBoOouTe ckpebok mosiotHa (pucyHok 6, No. 13), packpyruB raiiky-6apamiek (No. 14) u
BbIHbTE CKpeOOok monoTHa. [Ipu ycTaHoBke ckpeOka 3aHOBO yOeauTech, YTO OH HAXOJIUTCS B
KOHTAKT€ C MOJIOTHOM (CMOTPUTE PUCYHOK).

BricBoOoaute koneco ckpedka (No. 15), packpyrus raiiky-6apariek (No. 16) u BEIHbTE CKpeOOK
noJyiotHa. [Tpn ycTraHoBKe ckpeOKa 3aHOBO YOEAUTECh, YTO OH HaXOAUTCS B KOHTAKTE C MOJIOTHOM
(cMOTpUTE PUCYHOK).



15

Pucynoxk 6

7.7 OuucTKa

Ceityac Bbl MOKETE€ BBIMBITH KOMIIOHEHTHI MAIIMHBI C IMOMOIIbIO TEIUIOW BOJBI M MOIOIIETO
CPEICTBa, MCIIOJB3YS WIETKY, KOTOpas IIOCTAaBIISIETCS B KOMIUIEKTE C HWION (cMOTpUTe
MepeueHb PEKOMEHyeMBbIX MOIOIIMX CpeACTB, pasnen 7.7.1), mubo B TOCYIOMOCUYHOM
MallHe.



16

HE UCHIOJIb3YWTE IIJIAHT IO BBICOKHUM JIABJIEHUEM!

HezaBucuMo OT UCHONB3yeMBIX CIIOCOOOB OYHCTKM yOAISATh 3arpsisHeHust (0oJbImoe
KOJIMYECTBO T'psi3u (OTXOJI0B)) HEOOXOIUMO BPYUHYIO WJIM C NMPUMEHEHUEM IUIaHTa C TEeIUIoi
Bo10# (40°C — 50°C) o1 HU3KUM TaBJICHHUEM.

[Tocne sTOTO MpOoIIeTypY OYMCTKA MOXKHO Ha4aTh BPYYHYIO: J0OABbTE MOIOIIEE CPEICTBO B
Teryto Boay (okono 20°C).

Bceraa onmosiackuBaiiTe nocJje MbIThSI.

Baxxno crnemoBarb MHCTPYKIHMSAM 10 OYUCTKE pa3HBIMH METOJaMHU M IPOU3BOIUTH
Ne3UHQEKINIO TTPH HEOOXO0IMMOCTH.

Ecnu moromiee cpeactBo, Boaa MOCIIE OMOJACKUBAHUS WITH AC3UH(DEKTAHT OCTAIOTCS HA THIIE, €&
HEO0OXOAMMO BBICYIIUTH JOJHKHBIM 00pa3oM.

7.7.1 PexoMeH1yeMbie MOIOIIINE CPEACTBA

Mortomee cpeacto: Karcher RM 81
Hesundunupyromee cpeactso: Karcher RM 32, RM 35

HezaBucuMo 0T MOIOIIETro CpesicTBA U UCIIOJIb3YEMOTO CIoco0a MBIThsI YOEIUTECh, YTO Bbl YWIH
HHCTPYKLHAHU IIPOU3BOIUTETIS. Cobmronaiite pEKOMEHAyEMBIE KOHIIEHTPALNU 5
IMPOAOKUTECIbHOCTD BBIACPIKKH BO n30exanue HOBpC)K)ICHI/H\/II ITNJIBI.

7.8 IloBTOpHAasi cOOpKa

[Tocne MBIThSI MalIMHY HY>KHO 3aHOBO COOpaTh, CIEAYsl MHCTPYKIINH B pazaenax 7.2 — 7.6 B
00paTHOM TIOPSJIKE.

Ecnmu mnonotHa He [BUraroTCs B MPAaBWIBHOM MOJIOKEHUH, cMOTpuTe pasmea 8.1,
Kacaloluiics 3aMeHbI M0JIOTHA.

8. Texuuueckoe 00CaVKUBAHUE

B nomonHeHwe K ©KEIHEBHOM OYHCTKE MWL HE TpeOyroT 0co00ro (M YacTHOTO)
TEXHUYECKOTO  0oOchmykuBaHus. [IpoM3BONMTENH PEKOMEHIYET HWKE  CIEIYIOIIHe
MIPOIIETYPHI:

IIpoBepsiiiTe exKeHeAeIbHO:

CocrostHue HampaBIAOMIKUX TOJ0THA (pa3aen §.3), MoAepKUBAIOIINE POJUKH MTOJI0THA (pa3aesn
8.4), ckpeOOK MOJIOTHA U KOJIECHKO CKpeOKa mojoTHa (pa3zaen 8.5), KOJIECHKO MOJ0THA U OTIOPHI
CTOJIA.

[TpoBepbTe, 4TO BCE PEryaUpPYIONIME MEXaHHU3MBbI i KOMIIOHEHTHI THJIBI HAXOISITCS B XOPOIIIEM
COCTOSIHMM, YTOObI YOeIUThCS B 0€30MacCHOCTH (PYHKIIMOHUPOBAHUS TTUJIBI.

Ecoun umerorcst Hemonaaky SIEKTPHUUYECKHUX KOMIIOHEHTOB, CBSDKUTECH C YIOJHOMOYCHHBIM
ANEKTPUKOM, UMIIOPTEPOM JIUOO MPOU3BOTUTEIIEM.

Eciu nuiia He 0CTAaHOBUWJIACH B TedeHHe 4 CeKYH/I, 3HAYUT, TOPMO3 U3HOCUJICS U I0JKEH
OBbITH HeMelUIeHHO 3aMeHeH. CBsIKUTeCh ¢ UMIIOPTEPOM JTH00 MPOU3BOAUTEIEM.



17

B nuse Her yacTeii, KOTOPLIM HEOOX0IMMA CMAa3Ka.

8.1 3amena nmosoTHA

8.1.1 Mepsbl npe10oCcTOPOKHOCTH NP PadoTe MOJ0THOM

HHCcTpYKIINMH IO Da6OTe C HEYITaKOBAHHBIM ITIOJIOTHOM

v Voenurech, 4TO BECh IPYroi EPCOHA HAXOIUTCS Ha OE30IIACHOM PACCTOSHHU.

BCET'JIA UCITOJIB3YUTE MMEPYATKH ITPU PABOTE C

MNOJIOTHAMMU!
(IpyY BBINIOJIHEHUH COOTBETCTBYIOIUX TMTUEHNYECKHUX TPEOOBAHUIA)

[TomecTuTe CBSI3KY MOJIOTEH HA MOJ U HAXKMUTE PYKON YBEpEHHO BHU3 Ha CBS3KY,
7€ HaXOAUTCA y3€J. YTaKOBKa MOJIOTEH BCEr/ia CBsi3aHa NMPYKUHHBIM 3aMKOM U
CYIIECTBYET ONACHOCTb, UYTO II0 HEOCTOPOKHOCTH CBsA3Ka MOKeT BHe3aIlHOo
Pa3BA3aTbhCs U IPUBECTH K HECYACTHOMY CJIYYalo.

JlepxuTe CBsI3Ka MOJIOTEH Ha AJINHE BBITAHYTHIX PYK.

Pa3BsixuTe OCTOPOIKHO CBSI3KY, IPUAECPKUBAs NOJaNbllIe OT ceds Ha JUIMHE

BBITSHYTBIX PYK.

8.1.2 MouTax (VCTAaHOBKA) HOJIOTHA

BHUMAHHME! EC/IA HNOJOTHO CJOMAJOCh BO BPEMsI ITPOLHECCA
HAPE3KH, OYEHb OCTOPOKHO OTKPOUTE KPBIIIKY U OCTABAWTECH 3A
KPBIIIKOM, CIOMAHHOE IIOJIOTHO BBICKOYMT U3 IMAJIBI.

BEIHBTE HITENICENBHYIO BUIIKY H3 PO3CTKH.

OcBo0oMTE MOJOTHO, TOBEPHYB KOJIeCUKO (puUCyHOK 7, No. 5).

OTKpOHTE KPBILIKY.

BriabTe 3ammTHOE orpaxkaeHue nosotHa (No. 10).

BriabpTe mosoTHO.

. YCcTaHOBHUTE HOBOE IOJIOTHO B 0OPATHOM TMOPSIKE (CMOTPHUTE TPABUIBHOE MTOJIOKEHHE
MOJIOTHA, PUCYHOK 7).

BTN

[Ipu ycraHoBKke mMOJOTHA YOEQUTECh, 4YTO 3YyOIbl CMOTPST BHU3 HA TOYKY pE3KH, IO
HampaBlieHUI0 JBUKeHHA. Eciau 3yOnpl HaxXoAsTcs B HENPaBUIBHOM II0JI0KEHWHU, BBIHBTE
MIOJIOTHO W3 MallMHbI U TIEPEBEPHUTE €ro — 3TO TapaHTUPYET, 4YTO 3yOLbl PacloJIOKEHbI B
IIPAaBUJILHOM HallpaBJICHUU.

[Tpn ycTaHOBKE 1MOJIOTHA YOGAUTECH, YTO OHO TAKXKE MPABHJIBHO YCTAHOBIICHO B COOTBETCTBHUE CO
BCCMHU HAIIPABJIAIOIIUMHA U Cer6KaMI/I. HCHpaBI/IHBHO YCTaHOBJICHHOC IIOJIOTHO BBIXOAHT M3
CTPOsI IO UCTEYEHUS €r0 CPOKA IKCILTYaTALMU U MOXKET MOBPEIUTh CTPYKTYPY HAIPABIISAIOLIEH
U cKpeoOKa.

Ecnu 1moJloTHO HE TpPHHWMAET NPABHILHOTO ITOJIOKCHHS, OTPETYIUPYHTE BEpXHEEe KOJIECO
nosotHa (pasaen 8.1.3).



18

8.1.3 PeryaupoBKa BepxHero KoJjeca nmojorHa

aE o

® X

BeIHbTE IITENCENBHYIO BUJIKY U3 PO3ETKH.
OcBo0oMTE MOJIOTHO, CJIETKA MIOBEPHYB KOJIECUKO Bpy4UHYIO (pucyHOK 7, No. 5).
PazwegunuTe (0cBOOGOAMTE) Os10KHPOBKY (NO. 19) B perynupyroiem Kojece.
[ToBepnure perynupytouiee kosecuko (No. 20). Hampasienue 1: nonoTHo 1Buraercs
HapyXxy (BHE); HalpaBJeHHUE 2: MOJIOTHO ABUTAETCsl BHYTPb (CMOTPHUTE PUCYHOK).
3aTrsHuTe cHOBa Oyokupytronuii MexanusMm (No. 19) perynmupoBoYHOTO KoJieca.
3aTsiHUTE CHOBA MOJIOTHO.

KT-325:

///‘

. Saw blade width 20

2
i

The blade teeth must
remain about 2 mm
outside of the edge of
the blade wheel

Front edge of

the blade wheel

KT-360, KT-400, KT-460:

Back edge of the blade mounting
precisely with the back edge

25

T e

\ | Front edge of
the blade wheel

Teeth

| Saw blade width 20

Inpyaa nonotHa musl 20

3Y61_H>I T1I0JIOTHA TOJIKHBI BBICTYIIATh
l'IpI/I6J'[I/I3I/ITeJ'IBHO Ha2 MM OT Kpas
KOJICCHKaA I10JI0OTHa

DpoHTaNbHBIN Kpail Kojleca IMOJI0THA

0

3anHuii kpail monaoTHa,
TOYHO YCTAHOBJICHHBIN
IO 33JHEMY Kparo

DpoHTaNbHBINA Kpaii
KoJieca IOJIOTHA

3yO1sI

Inpyaa nonotHa musl 20

Pucynox 7




19

8.2 Bb100p noJjioTHa

OnTumanbHas pabOTOCIOCOOHOCTh MAIIMHBI 3aBUCHUT OT MPaBUIIBHOTO BHIOOpa MOJIOTHA,
T.e. JUIS TPAaBWILHOTO (DYHKIIMOHUPOBAHUS THJIBI HEOOXOIUMO TMPABWIBHO I0J00paTh
IOJIOTHO.

Hwuxe cnepyromue ojaoTHA HCTIOIB3YOTCA B JICHTOUHBIX nutax KT:

Mooenw JMnuna (mm) upuna (mm) Tonwuna (mm)
KT-325 2345 20 0,6
KT-360 2775 20 0,6
KT-400 / KT-460 3135 20 0,6

OcHOBHbIE ITpaBUJIa MO BEIOOPY NMPABUIBHOTO MOJIOTHA:

CBeskee MSICO C KOCTSAMH 4 3ybua / morim (MHOTO11E7I€BO€E TIOJIOTHO)
3amopo:keHHOoe Msico / ppida |3 3yOua / moim=2.54 cm
Hape3ka Tymm 3+3 BKOHOMHUYHBIE MMOJOTHA

8.3 HanpasJasoniye nojoTHa

Yactu (meranu) HampaBismoniedl mojotHa (pucyHok 8, No. 22) pacmojioKeHbl B BEpXHEU
HanpaBisiomet (No. 3) u mpsmo mox cromom (mogenu KT-325, KT-400), nmmbGo B
HaIpaBJISIONIMX MMOJIO0THA, Haxoasmmxcs oA crosioMm (moaenu KT-360, KT-460).

Hanpasnsomnue nojoTHa U3roTOBICHB! U3 BRICOKOIPOYHOTO CILIaBa, U JOJHKHBI MEPUOIMUYECKH
PeryaupoBaTbCs U MEHAThCA 10 HeoOxoauMocTu. Yactu Hanpasistomux nojiotHa (No. 22) HE
JOJIZKHBI ITPUJIMITATD x mosioTHY M He JOJIKHBI IepeMelaTbCsl ¢ UX €CTECTBEHHOIO
HaIpaBJieHUs] BpalleHus: (CMOTpUTe pUCYHOK). Hampapinsrouiue JOKHBI OBITH PACIHOJIOKEHBI
OnM3u TOJIOTHA, HO, HE Kacasch ero. V3HomieHHblEe JMOO HENpPaBWIBHO OTPEryIHMpPOBAaHHBIE
HaIpaBJIAIOLIME MOTYT CIIPOBOLIMPOBATH CMEILEHUE («TYJISHHUE») IOJIOTHA, €CIIU IOJIOTHO
PEryJIUpOBaHO CIUIIKOM CBOOOIHO, JMOO IMOJOTHO IPHUIUIO B HETOJHOCTh WJIM IEPErpesoch,
€CIIU IIPHU PEryJIUPOBKE CIUIIKOM OBUIO 3aTSHYTO.

8.4 llonnep:xuBaronIue MOJOTHO POJTUKH

[TonnepxuBaromye poauKu pacrlooKEeHbl Ha BEPXHHX Hampamisitonmx (pucyHok 8, No. 3) u
cBepxy HuxkHero koseca (Mmonenu KT-325, KT-400, No. 21a) nubo Ha HanpapJsSIOLIMX MOJIOTHA,
Haxoasauxcs noj crojioMm (Mmoaenmu KT-360, KT-460, No. 21b).

Korna MalllMHa BKIIOYCHA, HO HE PCEXKET, IMOJOTHO OOJDKHO HaxXOJUThLCA Ha 1 MM ot
noanepxkuBaroux ponukos (No. 21a u b).

[ToanepxuBaroniyie poJiMKi OYE€Hb HAJEKHBI, U OHM MOTYT paboTaTh JUIMTENbHOE BpEMs, HO,
€CJIi OHM HE BpalllaloTcs JUMOO €ciaM MOSBUINCH Ha3bl (BHIEMKH) B HHMX, OHM JIOJDKHBI OBITh
3aMEHEHBI.



20

Pucynok 8

8.5 Ckpedok UIsl MOJOTHA, CKPEOOK /IS KOJECHKA

Oba ckpeOka u IJIs TOJIOTHA, W I KOJIECA TAKKE TMOCTOSHHO HMCIOJB3YIOTCS, W JOJDKHBI
MIPOBEPSITHCS K MEHSITHCS TI0 HEOOXOAMMOCTH, YTOOBI TAPAaHTUPOBATH MPABUIILHYIO PE3KY.

8.6 U3noc (amopTHu3anms)

I[J'ISI O6€CHG‘IGHI/I$I AJIUTCIIBHOTO CpOKa SKCILTyaTalluy IMOJIOTHA U JOCTUYD LICIN IMTPOU3BOAUTEIIA 110
ONTUMHU3ALIMU  PE3KH, KpailHe BaXHO, 4YTOObI CKpeOKH, HaNpaBisIONIME [OJIOTHA U
HO)I)IGp)KI/IBaIOHII/Ie pO.]'II/IKI/I HOI{)IGP)KI/IB&]II/ICI) B xopomeM COCTOSAHHNMN.




21

9. YpoBeHb 1IyMa

Jexiapanys ypoBHs BBIACISIEMOIO IyMa:

Pe3ynbTaTtbl namepeHus L, (dB)

Mogenan Cpeonee Maxkcumansnoe | Coommuouienue
3HaueHue | 3HAueHUe
KT-325 81,9 82,4 20 uPa
KT-400 81,9 82,4 20 uPa
KT-360 ckopocth 1 86,2 86,4 20 pPa
KT-360 ckopocTth 2 83,6 84,1 20 pPa
KT-460 ckopoctb 1 86,2 86,4 20 pPa
KT-460 ckopocTth 2 83,6 84,1 20 pPa

YcrpoiicTBa IS 3alIUTHI CJIyXa A0JKHbI HCIIOJIb30BaThes 1/ mojaesieil KT-360 u KT-
460 npu cxopoctu 1.



22

HHPUJIO’KEHMUME 1 Onpeaenenne omud0K (HEHCIIPABHOCTEH)

HEUCIIPABHOCTbD

INPUYNHA

PEMOHTHBIE PABOTBI

[TonoTHO TGO cBapka
(MecTo cBapuBaHus)
CIIOMAJIOCh

1. BokoBBIE HAIIPABJISAIONTIE
TJIOXO OTPETYIUPOBAHEI.

2. Hencrnons3yemoe moioTHO
HAXOJIUIIOCH TIPOJIOJKUTEIBHOE
BpEMsI B HATSHYTOM COCTOSIHUHU
3. HempaBuisHOE HATSDKEHHE

4. I1o710THO TTIOMEHSLITIO
HarpaBJieHHE (HE PEXKET POBHO)
5. HeucnpaBHOCTB CBapKu

1.Otperynupyiite CHOBa /10 MPaBHIJIBHOTO
paccrostaus (pazgen 8.3).

2. YMEHbIIHNTE HATHKEHHE, €CITN

MalliHa He HCI0Ih30BaIach

HEKOTOPOE BpEMSI.

3. TloBepHHUTE KOJIECHKO BPYUHYIO J0
TeX IOp, II0Ka OHO HE OyIeT
cBOOOIHO Bpamiarbes (pasaen 5.4)

4.  Cwmorpure naparpad, kacaronmmcs

3TOTO.

5.  BepHute 00paTHO MOJIOTHO.

N3numiek B 3agHen
YacTH II0JIOTHA

1.01uH u3 nByX

MOIICP KUBAIOIIMX POJIMKOB
YCTQHOBJICH CJIMIIIKOM JaJICKO OT
JPYyroro.

2.BepxHee KOJIeCHKO MOIoTHA
BBIPOBHEHO HEMPaBUIIBHO.

1.  Otperynupyite polnuKH MO
paBHOMEPHOE JaBJICHHUE U TIPOBEPHTE,
YTO OHM HaXOOATCA Ha IMMpaBUJIbHOM
paccTosHUH

2. BpIpoBHUTE CHOBa BepXHee KOJIECHKO

nonioTHa (cMoTpute pasnen 8.1.3)

T1o10THO TTOMEHSITO
HaIpaBJICHHUE

1./laBnenue Bo BpeMsi pe3Ku
2.boKOBBIC HAMIPABJISAIONTIE
HEMpaBUJIFHO YCTaHOBIICHBI
(oTperynupoBaHbl)
3.Hanpagnsiomnye ycTaHOBIEHBI
HEpPOBHO.

4. BepxHee KOJIECUKO MOJIOTHA
BBIPOBHEHO HEIMPABUIIBHO.

—

Hcnonp3yiiTe MeHblIEe JaBICHUE
2. YcraHoBUTE IPaBUIBHOE PACCTOSTHUE

3. HempaBunbHOE HAaTSDKEHUE, HATSIHUTE
TIOJIOTHO CHOBa (paszzen 5.4)

4. BbIpoBHHTE CHOBA BepXHee KOJIECHKO
nonoTHa (pazmen 8.1.3)

3yOubl cranu 6osee
CBOOOJHBIMU (B MECTE
KperuieHust) 0o ciio-
MaJIMCh BO BPeMsI PE3KU

1. JlaBmeHue BO BpeMsl pe3Ku
2. Bepxnee xoneco upe3MepHO
COBMEIIIEHO

3. HenpaBuiabHOE KOITHYECTBO
3yOLI0B

1. Hcnomp3yiiTe MeHbIIEE AaBIECHUE

?. BbIpoBHHTE CHOBA BepXHee KOJIECHKO
nonoTHa (pazmen 8.1.3)

3. Hcnomnp3yiiTe mpaBMIIbHOE TOJIOTHO

[TosI0THO CKpYTHIIOCH

1. BokoBbIE HaTIPaBJIAIONTIE
HEMPaBUJILHO OTPETYJIUPOBAHBI
2.JIBmKeHre HapaBIISIONX
MTOJIOTHA CJIMIIIKOM BBICOKOE

3. 3yO1ibl IOBPEANUINCH H3-3a
KacaHUs CTOJA.

4.I1noxoe KauecTBO MOJIOTHA

1. YcraHoBUTE IPABIIBHOE PACCTOSTHIE

2.0t1perynupyiire mIaHKy TAKHM 00pasoMm,
yT00LI OHA HaxoauJ1achb IpAMO HaJd MACOM

3. OrperynupyiTte 4acTu

HaMnpapJISOMIKUX CTOJMA.

4. Hcmonmb3yWTe MOJIOTHA TOIBKO

XOpOUIIEro KayecTna.

Cton He BO3BpaIaeTcs B
CBOIO NIEPBOHAYAITEHYIO
MO3HIIHIO

1.IIpyxuHa n3HOCHIIACh
2. IToamMITHUKY CTOIA 3aeiH
(3acTpsuin).

1. 3amenwure npyxuHy
2.  3aMeHHTe MOAIIUITHUKA

MairHa He 3armycKaeTcs

1.2nekTprdecKuii IHYpP OTCOEMMHEH
OT LITENCEIbHON BUIKH.

2.11Inyp HeucnpaBeH
3.3aMbIKaTeNnb CIOMaH.

4 IlpenoxpaHuTeNbHBINA
BBIKJTFOUATE b CIIOMaH.

1-4. CBspxuTeCh C YIOTHOMOYEHHBIM
3NIEKTPUKOM JIHOO IIPOU3BOTUTEIIEM.

B neasx 0e30macHOCTH OTCOEUHHUTE MalIMHy 0T HCTOYHHUKA JICKTPUYECCKOI0 MUTAHUA
nepea npoBeacHueEM KaKHX-J1100 paﬁoT IO PEryJimpoBKe U yCTAaHOBKE.




PSiEs OV |

Al

23

[ RN TEET T _ Xy
MP-LMEETELY W | OF | st zrsl| W
CONTL | O XL oW T auy apank
p— i
i |

015 1 115 (] o|—|

HILME AL385 ()

L]
i

NPUJIOXKEHUE 2 CXEMA INOAKJIIOYEHUSA KT-325, KT-400




24

MNPUJIOXKEHHUE 3 CXEMA C PABMEPAMM KT-325

Jlentounas nuia KT-325 ¢ ABM:KyIIMMCSI CTOJTHKOM



25

KT-325 _ ,ﬁ;,g‘fi?’é“

Jlentounas nuia KT-325 ¢ puxkcupoBaHHBIM CTOJIMKOM



26

MPUJIOKEHUE 4 TIEPEUEHD 3ATIACHBIX UACTEM ITWJIBI KT-325

No.3/4 Onucanue KosmmuectBo No.3/v  Onucanue KounuecrBo
1 Handwheel 1 63  Washer 2
2 Screw 2 64  Handwheel 2
3 Nut 1 65  Circlip 2
4 Spring 1 66  Bolt shaft 2
5 Connector piece (Male) 1 67  Wheel wiper 2
6 Connector piece (Female) 1 69  Circlip 1
8 Spring 1 70 Shim ring 1
9 Tightening shaft 1 71  Bearing (6205 2RS) 2
10 Protective bushing 1 73  Bearing base 1
11 Washer 1 74  Blade wheel 1
12 Handwheel 1 75  Screw 1
16  Tilting piece 1 81  Handwheel 1
17  Screw 1 82  Ear of blade guide 1
18  Washer 1 84  Arm of blade guide 1
19  Shaft 1 88/1 Frame of blade guide 1
20  Articulated shaft 1 89  Blade bit 4
21  Retaining screw 1 91/1 Slicing guide 1
22 Slide 1 97  Front stopper 1
23 Screw 6 100 Spring 1
24 Conductor 2 103 Table return 1
25  Protective casing 1 105 Spring 1
27  Table lock 1 110  Locking mechanism 1
29  Stator 1 112 Shaft 8
31  Rotor 1 113 Bearing (SS 6200 2RS) 4
33 Bearing (6205 2RS) 1 114/1 Base rail 2
34  Bearing cover 2 116 Stopper 1
35  Bearing bracing 1 117 Table plate 1
37 Bearing (6206 2RS) 1 118 Push plate 1
39  Screw 4 121  Thermal overload relay 1
40  Tubular leg 3 123 Contactor 1
41  Plug 3 125 Lead 1
42 Adjusting screw 1 126 Plug 1
43 Tubular leg (adjustable) 1 127 Reinforced lead 1
44  Leg frame 2 128 Wiring box 1
45  Sawdust collector 1 129 Gasket 1
47  Blade wheel 1 130 Cover 1
48  Washer 1 131 Screw 2
49  Screw 1 133 Wheel of limit switch 1
50  Brake wheel 1 136  Limit switch (Bernstein) 1
51  Shaft gasket 1 137  Safety switch (Bernstein) 1

(A 12-22-7) 139 Affixing plate 1
55  Supporting roller 1 140 Nut 1
56  Cover 1 141 Spring 2
57  Frame 1 142  Nut 1
60  Clutching bolt 2 143 Washer 1



27

No. 3/4 _Onucanue KosnuecTBoO
145 Brake shoe 2
147 Pivot 1
149 Bearing (627 27) 1
150 Shaft screw 2
151 Brake release 1
152 Screw 1
154 Brake release extension 2
155 Bushing of starter shaft 1
156 Glider bearing 2
157 Start shaft 1
159 Gasket (AS 15-30-8) 1
160 Starting crank 1
162 Nut 1
163 Nut 1
164 Screw 1
170 Wiring box 1
171 Cover 1
174/1  Table rail (Right) 1
175/1  Table rail (Left) 1
176/1  Blade guard 1
200 Blade 1
201 Hinge 2
202 Circlip 1
203 Gasket (A 30-42-7) 1
204 Gasket (AS 30-42-7) 1
205 Cable gland 1
206 Pusher plate 1
207 Bearing (SS 6300 2RS) 4
208 Pin 2
209 Circlip 4
210 Key 1
211 Key 1
212 Circlip 2
213 Circlip 1
214 Finger screw 1
215 Bearing (SS 6200 2RS)
216 Finger nut 1



28

MT-325



MNPUJIOKEHHUE S CXEMA C PABMEPAMM KT-400

JlenTounasa nmuiaa KT-400 ¢ aBuramommmcs CTOJIUKOM



30

Jlentounas nuiaa KT-400 ¢ puxkcupoBaHHBIM CTOJTMKOM




31

NPUJIOKEHUE 6 TIEPEUEHD 3ATTIACHBIX YACTEWM ITUJIBI KT-400

No.3/1  Onucanue KosmmuectBo No. 3/4 Onucanue KosmuectBo
1 Screw 2 67 Koimeco Topmo3sa 1
2 Komnecuko 1 68 Key 1
3 Nut 1 69 Bearing (6206 2RS) 1
4 [Ipyxuna 1 71  Sawdust collector 1
5 Connector piece 1 72 Leg frame 2
6 Connector piece 1 73  Hoxxka 1
7 [Ipyxuna 1 74  Perynupyrouuit BUHT 1
8 Tension screw 1 75  bonr (BUHT) 3
9 Konecuxo 3 76 Bearing (6205 2RS) 1
11 Protective casing 1 77  Bearing cover 2
12 Tilting piece 1 80  bouar (BuHT) 4
13 Slide 1 81  Stator 1
14  Pin 1 82  Bearing bracing 1
15  Hanpasmsromas 2 83  boar (BUHT) 4
16  boxr (BUHT) 6 84  Hoxxka 3
17  Konecuko nojoTHa 1 85  Leg stopper 3
18  OchHoBa nommunHuka 1 86  Shaft 1
19  [ommmmawuk (6205 2 87  Washer 1
21 PerynupoBouHOE KOJIBIO 1 88 Nut 1
22 Ymnoruenue (A 30-42-7) ] 89  Brake shoes 1
23 Shaft 1 90  Bour (BUHT) 2
25  Wing nut 2 91 Bearing (627 ZZ) 2
27  Wiper 2 92  Screw + nut 1
28  Kppiuka 1 93  Ilpyxuna 2
29  Locking shaft 2 94 Opener pin 1
30 Circlip 2 96  Opener extension 2
31  Washer 2 100 KoubLo 1
32 Ilerns 2 101 Bearing 2
33  Kopmyc 1 102  Screw 4
35 Locking mechanism 1 103 Ring 1
38/1 Blade guard 1 104  Safety switch (Bernstein) 1
41  Guide bit 4 105 Starter arm 1
42/1 Finger screw 1 106 Kpsoimka 1
43 Bounr (BUHT) 1 107 Ymnoruenue (AS 15-30-8) ]
50 VYmnoruenue (A 12-22-7) | 108 Nut 1
51  Guide casing 1 113 Affixing plate 1
52 Hanpasnsronias 1 114 Casing 1
54  Rotor 1 115 Contactor 1
55/1 Guide frame 1 116 Limit switch (Bernstein) 1
56  Supporting roller 1 117 Thermal overload relay 1
62  Koneco nosotHa 1 118 Casing 1
63  Kirou (kHOTIKA) 1 119 Kpeimka 1
64  Washer 1 120 Bour (BUHT) 2
65  bBoar (BuHT) 1 121 Ymnoraenue 1
66  Ymnoraenne (AS 30-42-7) ] 124 Reinforced lead 1



No. 3/u  Onucaumue

125
126
127
129
130
131
132
134/1
137
138
141/1
142
146
149
152/1
153/1
156/1
157
160/1
165
166/1
175/1
176/1
178
183
185
186
187
188
190
192
195
200/1
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223

Cable gland
Lead
IlITencenbHas BUIKa
Bunr (601T)
laiika (Mmydra)
Clip

Bunr (601T)
Rail

Spring

Limit stop

Rail

Limit stop
Spring

Cron

Omnopa

Shaft
Hamnpasnsromas
Cron

Locking mechanism

3ammTHas IacTUHA

Slicing guide

32

KoandecrBo

1
1
1

Bearing (SS 6202 2RS) 8

Circlip

Returner

[TonotHo
Protective tube

Washer

Bbonr (BuHT)

Washer

Finger nut

Starter switch
Bearing bushing

Fastener

laiika (Mmydra)

Circlip

Circlip

Finger screw

Bearing (SS 6300 2RS)

Bushing
Pusher plate
[Ipyxxnuna

Bearing (SS 6200 2RS)

Circlip
Circlip
Pin

Circlip

3ammTHas [IacTUHA

16
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
8
8
1
1
1
2
1
2
4
1



33




34

MNPUJIOXKEHHUE 7 CXEMA INOJAKJIOYEHUSA KT-360, KT-460

G

+

—
=
(—
LT o

L
bt %

" L
+%  F
-5
£
n
F 1
E | [N ] - (TS ]
-
i 2
a
T b ata—i Lk
£ =
- F -
= i
= Tm & =
"1-+T'| +: b e
= -
= pr 2
;' -
L
{ ’ =
._'. r
—

hi

s %

kil

T

T

TeaAm

i

¥l

Trighe Beninali i 1
-

iy

g ikad wiw

Laa WFY

[ TR

< e i
HizhEFY

Ve

e

o Sl ST e ) |t

"8 g g, D
Wl AWk

o
T

AT

Caly
1= Do 9 LD

B
Sty

L

LIER P i)
B AT i

SEE Y LAY




35

CXEMA C PABMEPAMM KT-360

INPUJIOKEHHUE 8

KT-360

JlenTounasa nmuiaa KT-360 ¢ aBuramoimmmMmcs CTOJIHKOM



36

Jlentounas nuiaa KT-360 ¢ puxkcupoBaHHBIM CTOJIMKOM



37

NPUJIOKEHUE 9 TIEPEYEHD 3ATIACHBIX YACTEWM ITUJIBI KT-360
No.3/1  Onucanue KosmmuectBo No.3/1  Omnucanue KoumnuecTBo
1 ITonotHo 1 59  CTomopHOE KOJIBIO
2/1  Komneco nonoTtHa 1 60 Brynka
3 Konecuxo 1 61  CromnopHoe KOJIbLO
4 3ammTHas TpyoOKa 1 62  Stator
5 laitka (mydra) 1 63  Kpeimka BeHTHIISITOpA
6 [Ipyxuna 1 65  Jlomactb BeHTUWISATOpA
7 Connector piece 1 66 Topmo3s
8 Connector piece 1 67  Jluck Topmo3sa
9 [Ipyxuna 1 68  Jluck Topmo3a
10 Tension screw 1 70  Wiring box
11 Bushing 1 71/1 Guide frame
12 Bearing (6002 2RS) 1 72 IlpenoxpaHUTENIbHBIN BBIKIIOYATEIb
18/1 Shaft 1 75  JIBepHOIi 3aMOK
20  Pin 1 77/1 Tletnsa
21 Slide 1 78  Wiper
22 Hanpasastouias 2 81  Rubber foot
23 Tilting piece 1 82  Affixing plate
24 Kirou (kHOIKA) 1 83  Ilpyxuna
26  Sprocket wheel 1 84  Wiper
27  Locking bit 2 85  Wiper
28  llenb 1 86  raiika-Oapaiek
29 Konecuxko 1 87  EMKOCTH Hj1d OTXOJOB
30  Bushing 1 89  Wiring box
31 0-o06pa3HoE KOJIECO 1 90 Contactor
32  3amwmrtHas wactuHa 1 93  Thermal overload relay
33  Tightener 1 94  Rectifier
34  Washer 1 96  Reinforced cable
35  Bunr (601T) 1 97  Affixing plate
36  Affixing plate 1 98  Switch box
38  3BammrHas miactTuHa 1 99  IlrtencenbHas BHIKA
39  Konecuko 1 100 Lead
40  Protective rubber 1 101 Cable gland
41  Hanpasnstouias 1 102 Cron
42/1 Hanpapnsiomas monotHa | 103 3amuTHas iacTUHA
43 Guide bit 4 104 Slicing guide
45/1 Kopmyc nanpassomert ] 105 Finger screw
47  Kouneco nojotHa 1 106 Plastic tack
48  Cover plate 1 107 Brokupyromii MexaHu3M
49  VYmnoruenue (AS 30-42-7) ] 108 raiika-6apariex
51  CromopHoe€ KOJIbIIO 1 109 brnokupyrommii MexaHn3M
52 Tommwumnuuxk (6206 1 110 nopyuens
53  Bearing bracing 1 111 nopyueHs
55  Kitou (kHOTIKA) 1 112/1 Bam; och; mToK
56 Portop 1 113 Tommumnuuk (SS 6200 2RS)
57  Kutou (kHOTIKA) 1 114 CromnopHbIii MEXaHU3M

ek ek ek ek ek e pd e ek ek

— N OO0 e e e e () e e e e e e e b bk ek b D) W) e e e e e = = NN DN DN



No.3/4 __Onucanue KosnuecTBo
116/1 Ilopyuens cToia 1
117/1 Tlopyuens crona 1
118 Cromep 1
119 Ilpyxuna 1
121  Perépuep (Returner) 1
200 Iommmmamk (SS 6300 2RS) 4
201 Iommmmawmk (SS 6200 2RS) 2
202 Bearing base 1
203 Ymoruenue (A 30-42-7) 1
204 Bearing (6205 2RS) 2
205 PerymupoBouHOe KOJBIO 1
206 Brynka 1
207 Brynka 1
208 Bearing cover 1
209 Brynka 2
210 Tpachopmatop 1
211 OcHOBHO# BHIKIIOUATEND 1
212 Pusher plate 1

38



39




40

INPUJIOKEHHUE 10 CXEMA C PASMEPAMM KT-460

JlenTounasa nmuia KT-460 ¢ aBuramoimmmMmcs CTOJIUKOM



41

Jlentounas nuiaa KT-460 ¢ puxkcupoBaHHBIM CTOJTMKOM



42

NPUJIOXKXEHME 11 TIEPEYEHDB 3AITACHBIX YACTEWM ITAJIBI KT-460

12 Hoammmnauk (6002 2RS)

18/1 Ocs (Bam)

20  BbIBOJ (KOHTaKT)
21 [onBwkHBIN paboumii opran(kaperka)

No. 3/4_Onucanue KosnuecTBo
1 [TosoTHO 1
2/1  Koneco monotHa 1
3 Komnecuko 1
4 3ammTHas TpyoOKa 1
5 laiika (Mmydra) 1
6 [Ipyxuna 1
7 CoenuHHUTENbHAS JETANb 1
8 CoenuHHUTENbHAS JETANb 1
9 [Ipyxuna 1
10 Bont (BUHT,IIHEK) HANPSKEHUS 1
11 Brynka 1
1
1
1

22 Hanpasnsromas

23 Haxonnas ageraib

24 Kitrou (mepexirouaTesib, KHOMKA)
26  Konecuko-3Be3mouka

27  Bbnoxupyromuii peser

28  llens
29  Konecuko
30  Brynka

31 0O-006pa3zHOe KOJBIIO
32  3amurHas IacTUHA
33 HatsixHoe ycTpoiicTBO
34  Ilpoxmanka

35  bouar (BuHT)

36 DukcUpyloliee MoKphITHE
38  3amuTHOE MOKPHITHE
39  Koiecuko

40  3amuTHas pe3UHOBAs MPOKIAIKA
41  Hampasistomas

42/1 Hanpasnstomas mojJoTHA

43  Hampasnstomuii pe3ert
45/1 Kopnyc Hampasinstomien
47  Koneco nosoTHa

48 3akpbIBaroIas miacTUHA
49 Ymnoraenue (AS 30-42-7)

51 CromnopHoe (IpyKUHHOE) KOJIBIIO
52  Tommumauk (6206 2RS)

53  Bearing bracing

55 Kirou (mepexitouaresns, KHOIKA)

56  Potop (pabouee koieco)
57 Kirou (mepexitouaresnb, KHOIKA)

58  Mommmnnuk (6206 2RS))

— e e b e e e b e e e N R e e e e e e e e e e e e = N = = = DN



43

No. 3/4 Onucanue KosnuecTBo
59  CromopHOE KOJBIIO

60  Brynka

61  CromopHOE KOJBIIO

62  Cratop (nBuraresns)

63  Kpbllika BeHTWISITOpa

65  JlomacTh BeHTUJISITOpA

66  Topmo3s

67  Juck Topmo3a

68  Jluck Topmo3a

70  KomMMyTanMOHHBIN y3ei
71/1 Kopmyc HampaBisroniei

72 [IpenoxpanurenbHbIl BhIKITIOUaTeNb (Bernstein)
75  JIBepHas 3aJBHKKa

77/1 Ilerns

78  Ckpebok

81  Pe3uHOBBIE HOKKHU

82  ®ukcupyromas IJ1acTUHA
83  IlpyxuHa

84  Ckpebok

85  Ckpebok

86 Tl aiika-Gapamex

87 EMKOCTB JUIST OTXO/I0B ITHJIBI
89  KoMmMmyTanuMoOHHBIN y3ei

90  KonrtakTop, 3aMbIKaTEIb

93  Pene TemnoBoii neperpysku
94  BeinpsMurens (ToKa)

96  Ycunennsiii kabeab

97  ®ukcupyrouas miacTuHa
98  PacnpenenurenbHas KopoOka
99  Bwuika mrencenbHas

100 IIpoBOIHMK; MPOBOJ

101 KabGenbHBIN CaTbHUK

102 Cron

103 3amuTHas miacTUHA

104 Hanpagnstomas pe3ku

105 BwuHT KperuieHus najbla
106 IInacTuxoBas KHOIKA; INIHMIbKA
107 Bnokupyrommi MEXaHU3M
108 Taiika-OGapariex

109 IlmactuHa crona

110/1 Ban (ocs)

113/1 Hommumnuuk (SS 6202 2RS)
114/1 CromopHO€ KOJIBIIO

118/1 OcHoBa

121/1 KoHI1ieBo# BBIKIIIOYATEIH

122

[Ipyxxnuna

[ I SN N S I e e T e T T e T e T e T e L S T S R O e e S S e S O AN N T N T NS I e e e e e N e e N

—
(o)}

N = N



44

No.3/u  Onucanme KoaunuecTBO

125/1 broxupyromui MeXaHu3M
126 Ilpyxuna

127 Petépuep (Returner)

128/1 3axumHas ckoba (3aXKuM)
129/1 Tlopyuens

131/1 Iopyuens

133 KoHIieBoO# BBIKIIIOUATEIH
134 KoHI1eBo# BBIKIIIOYATEIH
135/1 3axumHas ckoba

200 IMommumuuk (SS 6300 2RS)
201 Tlomuunuuk (SS 6200 2RS)
202  Omnopa noAUIMITHUKA

203  VYmorHenue (A 30-42-7)
204  Tommumnauk (6205 2RS)
205 PerynupoBOYHOE KOJBLO
206  CromopHOE KOJBIIO

207  CTomopHOE KOJBIIO

208  Kpplika moJuiMinHuKa

209  CromopHOE KOJBIIO

210 TpanchopmaTop

211 OCHOBHOM BBIKITIOUATEb TATAHUS

— = N = = = = DN = = N 00 = e e e e e e e

—

212 Omxumaromas niuacTuHa (TONKATEND )

213  Kpsimka 1
214 Brynka 8
215 Brynka 1

1

216 Ilpyxuna



45




